COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO NA PANDEMIA
COVID-19
Ricardo Teixeira - Presidente
Fabio Pavoni - Membro
Sebastião Valter Fernandes - Membro

ATA nº 15/2021

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às oito horas da manhã,

reuniram-se no Plenárinho da Câmara Municipal a Comissão Especial de Fiscalização

das Ações do Município na Pandemia COVID-19, composta pelos Vereadores

Ricardo Teixeira – Presidente,Professor Valter – Membro, e Fabio Pavoni - Membro,

Presentes os assessores de Vereador Andreia Mazur de Souza, Cláudio Roberli

Gembaroski, e Mauricio de Andrade. O Presidente abriu a reunião expondo a

relevância desta comissão no combate a pandemia causada pela COVID-19, Em

seguida, Perguntou para o Vereador Professor Valter  sobre o andamento das ações da

Comissão, Professor Valter informou que os testes não irão acontecer,  também sugeriu uma

reunião com o secretário de saúde. Vereador Pavoni perguntou sobre a compra das vacinas,

Presidente informou que foi autorizado que o municipio participasse do convênio com outras

cidades, porém o governo  federal não liberou aos municipios a compra.  Os membros da

Comissão Especial deliberaram a favor de se reunir com o secretário de saúde que

ficou a cargo do presidente agendar a data como pauta ficou decidido sobre a falta de

vacinas, a lista dos vacinados e demais assuntos pertinentes. Nada mais havendo a ser

tratado, o Presidente da Comissão Vereador Ricardo Teixeira deu por encerrada a

reunião e eu, Claudio Roberli Gembaroski, lavrei e digitei a presente ata que segue

assinada pelos Vereadores presentes.

                                   Araucária, 11 de Agosto de 2021.

Ricardo Teixeira de Oliveira

Presidente da Comissão

  Sebastião Valter Fernandes

Membro

Fabio Pavoni

Membro

1

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax:

(41) 3641-5200

2